[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	07.12.2022

	№
	791

	пгт Свеча

О проведении новогодних конкурсов по благоустройству

Руководствуясь  Уставом муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, в связи с Новогодними праздниками, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 07 декабря  по 21 декабря 2022 года
на территории Свечинского муниципального округа следующие Новогодние конкурсы по благоустройству:

1.1. «Под елкой дома своего» (жилые дома, дворовые территории).

1.2. «Навстречу чудесам» (учреждения, организации, магазины).

2. Утвердить   Положение о  конкурсе «Под елкой дома своего». Прилагается.

3. Утвердить Положение  о конкурсе  «Навстречу чудесам». Прилагается.

4. Опубликовать данное постановление и Положения о конкурсах
в районной газете «Наша Свеча» и разместить на официальном сайте  муниципального образования Свечинский  муниципальный округ Кировской области.
Глава Свечинского
муниципального округа

         Г.С. Гоголева
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отде6ла ЖКХ,

архитектуры и градостроительства
администрации Свечинского
муниципального округа

Е.Л. Долгих

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Свечинского  муниципального округа

по вопросам жизнеобеспечения

Д.С. Баранов

Заместитель начальника организационного

управления администрации Свечинского

муниципального округа

В.И. Филимонова

Заведующий юридическим  отделом

администрации Свечинского

муниципального округа

И.В. Ромина
Разослать: прокуратура,

Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства

Организационное управление,

Редакция газеты «Наша Свеча»

                                                                    УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Свечинского муниципального округа

от ___________ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

о  конкурсе  «Под ёлкой  дома своего»
1. ЦЕЛЬ КОНКУРСА

Конкурс проводится с целью обеспечения активного участия  населения в благоустройстве придомовых территорий; привлечения внимания граждан к проблемам содержания территории Свечинского муниципального округа, совершенствованные формы работы с населением по месту жительства, улучшения санитарного состояния улиц поселка, выявления дома образцового содержания в поселке.
2. ОРГАНИЗАЦИЯ  И   СРОКИ  ПРОВЕДЕНИЯ  КОНКУРСА

2.1. Организатором конкурса является администрация Свечинского муниципального округа.

2.2. Конкурс проводится с  07 декабря 2022 года по 21 декабря 2022 года включительно.

2.3. Желающие принять участие в конкурсе должны  до 11:00
21 декабря 2022 года включительно  выслать фотоматериалы
на электронный адрес: admsvech@yandex.ru. Количество фотографий 1  шт. (панорамный кадр, охватывающий всю новогоднюю композицию
с указанием адреса и контактных данных отправителя (ФИО, номер телефона для связи)).
3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1. Участие в конкурсе могут принимать:

- частные домовладения;

- инициативные группы жителей многоквартирных домов.
4. ОЦЕНКА КОНКУРСА

4.1. Конкурс оценивается  участниками официальной группы  администрации  Свечинского муниципального округа  в социальной сети ВКонтакте.

4.2. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество отметок «мне нравится» (лайк) к  предоставленной на конкурс фотографии.

4.3. Результаты конкурса  оглашаются и вручение призов  проводится на сцене Центра культуры и досуга 24 декабря 2022 года на Новогоднем концерте «Новогодний каламбур» с 12.00 и публикуются в  газете «Наша Свеча».

5. НАГРАЖДЕНИЯ  ПОБЕДИТЕЛЕЙ  КОНКУРСА

5.1. Победители конкурса награждается памятными подарками.

                                                                     УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Свечинского муниципального округа

от ____________ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе  «Навстречу чудесам»

1. ЦЕЛЬ КОНКУРСА

Основными целями проведения конкурса являются повышение уровня организации благоустройства учреждений, магазинов, организаций к проблемам содержания территории Свечинского муниципального округа, совершенствованные формы работы с населением по месту жительства.

          В конкурсе принимают участие учреждения, магазины, организации Свечинского муниципального округа.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ  И  СРОКИ  ПРОВЕДЕНИЯ  КОНКУРСА

2.1. Организатором конкурса является администрация Свечинского муниципального округа.

2.2. Конкурс проводится с  7 декабря 2022 года по 21 декабря 2022 года включительно.

2.3. Желающие принять участие в конкурсе должны  до 11:00
21 декабря 2022 года включительно  выслать фотоматериалы
на электронный адрес: admsvech@yandex.ru. Количество фотографий 1  шт. (панорамный кадр, охватывающий всю новогоднюю композицию).
3. ОЦЕНКА КОНКУРСА

3.1. Конкурс оценивается  участниками официальной группы  администрации  Свечинского муниципального округа  в социальной сети ВКонтакте.

3.2. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество отметок «мне нравится» (лайк) к  предоставленной на конкурс фотографии.

3.4. Результаты конкурса  оглашаются и вручение призов  проводится на сцене Центра культуры и досуга 24 декабря 2022 года на Новогоднем концерте «Новогодний каламбур» с 12.00 и публикуются в  газете «Наша Свеча».

4. НАГРАЖДЕНИЯ  ПОБЕДИТЕЛЕЙ  КОНКУРСА

4.1. Победители конкурса награждается памятными подарками.